
 1

   

 

ΠΡΟΣΟΧΗ στους όρους της παρούσας απόφασης 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡ/ΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ Α∆ΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 Καβάλα: 05.08.2016 

 

Αρ. Πρωτ.: Φ14.81.5/05/3197 

 

ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Τ.Κ. 

Τ.Θ. 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΕΙΟ 

: Εθνικής Αντίστασης 20 

: 65110 ΚΑΒΑΛΑ 

: 1215 

: EMM. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ 

: 2513-503554 

: 2513-503506 

: manoliskon@pamth.gov.gr 

 

 

Θέµα: "ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ Α∆ΕΙΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΦΙΑΛΩΜΕΝΟΥ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ ΣΤΟ ΓΕΩΡΓΙΟ 

ΚΑΛΛΙΠΟΛΙΤΗ ΜΕ ∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΙΣΧΥΟΣ ΕΩΣ 05.08.2020" 

 

Α.Φ.Μ. : 030545373 

∆.Ο.Υ. : ΚΑΒΑΛΑΣ 

Ε∆ΡΑ : ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 73, ΚΑΒΑΛΑ, ∆ΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ, Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Α Ν .  Μ Α Κ Ε ∆ Ο Ν Ι Α Σ - Θ Ρ Α Κ Η Σ  

 

Έχοντας υπόψιν: 

1. Το Ν.1558/1985 "Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα". 

2. Το Π.∆.437/1985 "Καθορισµός και ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των Υπουργείων". 

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 “Νέα Aρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

– Πρόγραµµα Καλλικράτης”. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.2690/1999 “Kώδικας ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας” (Φ.Ε.Κ. 45/τ.Ά/ 

09.03.1999). 

5. Το Π.∆. 144/23.12.2010 για τον Οργανισµό της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης που 

δηµοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 237/τ.Ά/27.12.2010. 

6. Την µε αρ. πρωτ. ∆.∆. οικ.1327 (Φ.Ε.Κ. 1026 τ.Β’/13.04.2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. 

Μακεδονίας - Θράκης παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 

«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Προϊσταµένους Γενικών ∆ιευθύνσεων, ∆ιευθύνσεων, Τµηµάτων και 

Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

7. Τις διατάξεις του Ν.2289/1995 (Φ.Ε.Κ. 27/τ.Α/08.02.1995) "Αναζήτηση, έρευνα και εκµετάλλευση 

υδρογονανθράκων και άλλες διατάξεις" άρθρο 15 παράγραφος 4 εδάφιο 7 του κεφαλαίου ∆’ περί 

ρυθµίσεων θεµάτων τοµέα πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις του Νόµου αυτού, όπως τροποποιήθηκε µε 

το άρθρο 22 του Ν.2516/1997 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α/08.08.1997). 

ΑΔΑ: 7Σ367ΛΒ-ΔΣΑ



 2

8. Το Ν.3054/2002 (Φ.Ε.Κ. 230/τ.Α/02.10.2002) "Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις", 

όπως αυτός τροποποιήθηκε µε το Ν.3335/2005 (Φ.Ε.Κ. 95/τ.Α/20.04.2005) "Έλεγχος της διακίνησης και 

αποθήκευσης πετρελαιοειδών προϊόντων.-Ρύθµιση θεµάτων Υπουργείου Ανάπτυξης". 

9. Την Υπουργική Απόφαση ∆2/Φ.5/9477/03.06.2003 (Φ.Ε.Κ. 709/τ.Β/04.06.2003) "Καθορισµός κυρώσεων 

για παραβάσεις διατάξεων του Ν.3054/2002 "Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις"", 

όπως αυτή τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε τις Υπουργικές Αποφάσεις ∆2/Φ.5/12909/22.07.2003 και 

∆2/Φ.5/1794/31.01.2005 (Φ.Ε.Κ. 218/τ.Β/18.02.2005). 

10. Την Κ.Υ.Α. ∆2/Α/Φ.5/οικ.2490/10.02.2005 (Φ.Ε.Κ. 218/τ.Β/18.02.2005) "Καθορισµός ανταποδοτικού 

τέλους για την έκδοση, τροποποίηση ή επέκταση των αδειών του άρθρου 4 του Ν.3054/2002 και ετησίων 

ανταποδοτικών τελών για τη χρήση των αδειών αυτών". 

11. Την Υπουργική Απόφαση ∆2/16570/07.09.2005 (Φ.Ε.Κ. 1306/τ.Β/16.09.2005) "Κανονισµός Αδειών". 

12. Τη µε αρ. πρωτ. ∆2/Α/Φ5/6378/27.04.2005 ερµηνευτική εγκύκλιο της Κ.Υ.Α. 

∆2/Α/Φ.5/οικ.2490/10.02.2005 (Φ.Ε.Κ. 218/τ.Β/18.02.2005) του Υπουργείου Ανάπτυξης. 

13. Τη µε αρ. πρωτ. 3197/22.07.2016 αίτηση του κ. Γεωργίου Καλλιπολίτη για ανανέωση της άδειας 

διανοµής εµφιαλωµένου υγραερίου. 

14. Το γεγονός ότι ο Γεώργιος Καλλιπολίτης πληροί όλες τις προϋποθέσεις του άρθρου 7 του Ν.3054/2002 

(Φ.Ε.Κ. 230/τ.Α/02.10.2002) και υπέβαλλε στην υπηρεσία µας όλα τα δικαιολογητικά που 

προβλέπονται από την Υπουργική Απόφαση ∆2/16570/07.09.2005 (Φ.Ε.Κ. 

1306/τ.Β/16.09.2005) για την ανανέωση της άδειας διανοµής εµφιαλωµένου υγραερίου. 

15. Την από 01.08.2016 υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 του Γεωργίου Καλλιπολίτη του Νικολάου, µε 

την οποία δηλώνει ότι για τη διανοµή εµφιαλωµένου υγραερίου διαθέτει τα µε αρ. κυκλοφορίας ΚΒΡ 

5115 και ΚΒΤ6323 φορτηγά καθώς και ότι όλα τα στοιχεία που περιλαµβάνονται στην αίτησή του 

για την ανανέωση της άδειας διανοµής εµφιαλωµένου υγραερίου είναι αληθή. 

16. Την από 08.05.2012 και µε αρ. πρωτ. Φ14.878/05/480π.ε.  άδεια λειτουργίας της µονάδας  

αποθήκευσης φιαλών υγραερίου του Γεωργίου Καλλιπολίτη, που βρίσκεται στην περιοχή “’Ασπρη Άµµος” 

Καβάλας, από τη ∆/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. Καβάλας. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

1. ΧΟΡΗΓΟΥΜΕ ΑΝΑΝΕΩΣΗ Α∆ΕΙΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΦΙΑΛΩΜΕΝΟΥ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ ΣΤΟ ΓΕΩΡΓΙΟ 

ΚΑΛΛΙΠΟΛΙΤΗ, ΜΕ Ε∆ΡΑ ΤΗΝ Ο∆Ο ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 73, ΣΤΗΝ ΚΑΒΑΛΑ, ΤΟΥ 

∆ΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ, ΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ, ΜΕ ∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΙΣΧΥΟΣ ΕΩΣ 05.08.2020, µε τους 

ακόλουθους όρους και προϋποθέσεις: 

2. Καθ’ όλο το χρόνο άσκησης της δραστηριότητας για την οποία χορηγείται η άδεια, η οποία ισχύει για 

όλη την επικράτεια, ο κάτοχος της άδειας οφείλει: 

α. Να διαθέτει αποκλειστικά υγραέριο εµφιαλωµένο σε φιάλες εταιρειών κατόχων άδειας εµπορίας 

κατηγορίας Γ’ σε: 

i. Τελικούς καταναλωτές. 

ii. Καταστήµατα λιανικής πώλησης τα οποία στο πλαίσιο της σχετικής άδειας που κατέχουν 

µπορούν να διαθέτουν εµφιαλωµένο υγραέριο σε τελικούς καταναλωτές. 

ΑΔΑ: 7Σ367ΛΒ-ΔΣΑ



 3

β. Να γνωστοποιεί, προσκοµίζοντας στην υπηρεσία µας, όλα τα αντίστοιχα δικαιολογητικά για 

οποιεσδήποτε µεταβολές έχουν γίνει στα πάγια περιουσιακά στοιχεία της επιχείρησης (όπως αγορά, 

πώληση), καθώς και οποιαδήποτε µίσθωση ή υπεκµίσθωση των αποθηκευτικών χώρων προς τρίτους 

ή από τρίτους µε διεύθυνση, τηλέφωνο και Α.Φ.Μ. 

γ. Να πληροί τις προϋποθέσεις της Κ.Υ.Α. ∆3/14858/1993 (Φ.Ε.Κ. 477/τ.Β/01.07.1993) και του 

Ν.3982/2011 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α/17.06.2011). 

δ. Να προµηθεύεται εµφιαλωµένο υγραέριο αποκλειστικά και µόνο από τις εταιρείες εµπορίας 

πετρελαιοειδών οι οποίες διαθέτουν ειδική άδεια εµπορίας κατηγορίας Γ’ του Ν.3054/2002 (Φ.Ε.Κ. 

230/τ.Α/02.10.2002) καταθέτοντας αντίγραφο της άδειας του στην προµηθεύτρια εταιρεία εµπορίας, 

η οποία είναι υποχρεωµένη να αναγράφει τον αριθµό της εν λόγω άδειας στα παραστατικά έγγραφα 

που εκδίδει. 

ε. Να µην διαθέτει εµφιαλωµένο υγραέριο σε άλλους κατόχους άδειας του Ν.3054/2002 (Φ.Ε.Κ. 

230/τ.Α/02.10.2002). 

στ. Να αναγράφει τον αριθµό αδείας του στα σχετικά παραστατικά πώλησης (τιµολόγια-αποδείξεις) και 

σε περίπτωση παράδοσης εµφιαλωµένου υγραερίου σε κατάστηµα λιανικής πώλησης που δικαιούται 

τη διάθεσή του σε τελικό καταναλωτή, τον αριθµό άδειας λειτουργίας του. 

ζ. Να γνωστοποιεί στην υπηρεσία µας κάθε µεταβολή σχετικά µε τη διαθεσιµότητα ιδιόκτητων ή/και 

µισθωµένων µεταφορικών µέσων για την άσκηση της δραστηριότητας διανοµής εµφιαλωµένου 

υγραερίου. 

3. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωµένος να παρέχει οποιοδήποτε στοιχείο ζητηθεί στην υπηρεσία µας και 

να δέχεται οποιοδήποτε έλεγχο από εξουσιοδοτηµένους υπαλλήλους του Υπουργείου Ανάπτυξης ή των 

αρµοδίων Υπηρεσιών της Περιφέρειας. 

4. Η άδεια διανοµής εµφιαλωµένου υγραερίου δεν απαλλάσσει τον κάτοχό της από την υποχρέωση να 

εφοδιασθεί µε άλλη άδεια για την οποία προκύπτει αντίστοιχη υποχρέωση από άλλες διατάξεις. 

5. Η µη καταβολή έως 31 ∆εκεµβρίου, εκάστου ηµερολογιακού έτους ισχύος της παρούσας άδειας, του 

ανταποδοτικού τέλους των 40 €, αποτελεί λόγο επιβολής των προβλεποµένων κυρώσεων. 

6. Η παρούσα άδεια παύει να ισχύει αυτοδίκαια στην περίπτωση που αλλάξουν τα στοιχεία και οι 

προϋποθέσεις βάσει των οποίων χορηγήθηκε. 

7. Η άδεια τροποποιείται µε απόφαση της υπηρεσίας µας µόνο στις περιπτώσεις τροποποίησης της επωνυµίας 

ή της άδειας λειτουργίας των εγκαταστάσεων βάσει των οποίων εκδόθηκε. 

8. Η άδεια διανοµής εµφιαλωµένου υγραερίου ανακαλείται µε απόφαση της υπηρεσίας µας όταν δεν 

τηρούνται οι προαναγραφόµενοι όροι και προϋποθέσεις. 

9. Για την ανανέωση της άδειας διανοµής εµφιαλωµένου υγραερίου θα πρέπει να υποβληθεί αίτηση 

τουλάχιστον έξι (6) µήνες πριν από την λήξη της Άδειας συνοδευόµενη από τα έντυπα και στοιχεία 

που προβλέπει το άρθρο 13 της Υ.Α.∆2/16570/07.09.2005 (Φ.Ε.Κ. 1306/τ.Β/16.09.2005) "Κανονισµός 

Αδειών". 

ΑΔΑ: 7Σ367ΛΒ-ΔΣΑ



 4

10. Κατά της απόφασης αυτής µπορεί να υποβληθεί στην Υπηρεσία µας προσφυγή, σε 15 ηµέρες από τη 

 δηµοσίευσή της στο διαδίκτυο (http://et.diavgeia.gov.gr/f/pamth), κατά τις διατάξεις του Ν.3852/2010, 

 για να κριθεί από τον κ. Γενικό Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας και Θράκης. 

 Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ  

Μ.Ε.Π. 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

α/α 

 

 
  

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

                      

ΠΑΡΑΒΟΛΑ 

Για την έκδοση της απόφασης αυτής κατεβλήθησαν τα νόµιµα παράβολα: 

1. ∆ιπλότυπο είσπραξης µε α/α 6312/22.07.2016, 40,00 €, από τη ∆.Ο.Υ. Καβάλας. 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. κ. Γεώργιο Καλλιπολίτη, Ελληνικής ∆ηµοκρατίας 73, 65201 Καβάλα 

2. Υπουργείο Οικονοµίας, Ανάπτυξης & Τουρισµού, ∆/νση Πληροφορικής, Κάνιγγος 20, Τ.Θ. 3437, 10 200 

Αθήνα 

3. Υπουργείο Περιβάλλοντος & Ενέργειας, Γενική Γραµµατεία Ενέργειας Και Ορυκτών Πρώτων Υλών Γενική  

 ∆/νση Ενέργειας, ∆/νση Ελέγχου ∆ιακίνησης Και Αποθήκευσης Καυσίµων Μεσογείων 119, 101 92 Αθήνα 

4. ∆/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Καβάλας 

5. ∆.Ο.Υ. Καβάλας 

6. Αστυνοµική ∆ιεύθυνση Καβάλας. 

(Με την παράκληση να παρακολουθεί την εφαρµογή και τήρηση των όρων της απόφασης αυτής) 

ΑΔΑ: 7Σ367ΛΒ-ΔΣΑ


		2016-08-05T07:59:21+0300
	Athens




